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Wczoraj (10.11) w Kamienicy Konczakowskich w Cieszynie odbyło się spotkanie wyborcze
Ryszarda Macury. Kandydat na burmistrza przedstawił mieszkańcom swój program
wyborczy, jak również kandydatów do Rady Miasta i Rady Powiatu.

Ryszard Macura, kandydat na burmistrza miasta Cieszyna, spotkał się wczoraj (10.11) z mieszkańcami, by
przedstawić swój program wyborczy i kandydatów do Rady Miasta oraz Powiatu. Uważam, iż można mieć różne
programy, najszczytniejsze założenia, jednak bez odpowiednich ludzi nie da się nic zrobić – tymi słowami
Ryszard Macura rozpoczął przedstawianie kandydatów do Rady Miasta z KWW Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa
CIS.

Po prezentacji, radni do Rady Miasta pokrótce przedstawiali wybrane zagadnienia programowe. Temat pracy,
poruszył Krzysztof Micek. My, jako miasto, powinniśmy być atrakcyjni dla nowych przedsiębiorców.
Zachęcać ich do tego, aby w naszym mieście inwestowali. Dlatego też planujemy poszerzyć naszą ofertę
dla przedsiębiorców, a tych którzy już tutaj działają zatrzymać. Pozwolić im jeszcze bardziej się rozwinąć i
tworzyć nowe miejsca pracy.

Kolejne zagadnienie, które zostało wywołane podczas spotkania to rodzina. Będziemy stawiać na rodzinę –
mówił Stefan Król, po czym dodał. Ważne, by ułatwić jej działalność, pomagać w znalezieniu pracy. Istotne
jest rozwijanie opieki nad dziećmi, stawianie na zajęcia pozalekcyjne, a także wspieranie w tym zakresie
organizacji pozarządowych. Musimy dbać o szkoły. Stawiać na współpracę szkoła - rodzice. Nie może być
tak, iż szkoła jest instytucją, która nie widzi potrzeb rodziców. Trzeba zwrócić uwagę na przedszkola, by
chociaż jedna taka placówka samorządowa działała dłużej z myślą o rodzicach pracujących do późnych
godzin. Kolejna sprawa to wykorzystanie walorów naszego miasta na poziomie edukacji. Jest to bowiem
doskonały materiał, by prowadzić zajęcia dla młodzieży. Wszystkie te ośrodki, które tutaj działają,
powinny służyć naszym mieszkańcom.

Król wskazał również na współpracę z Uniwersytetem Śląskim, poprzez organizację różnego rodzaju warsztatów,
popularyzację nauki. Wspomniał także o seniorach. Miasto może dla tej grupy wiekowej zaoferować m.in.
swoje instytucje – podkreślał kandydat na radnego. Stefan Król w imieniu całego KWW CIS w swoim wystąpieniu
wskazał również na Dom Narodowy. Instytucja ta musi być bardziej otwarta dla mieszkańców – zaznaczył.

Temat seniorów poszerzył kandydat na radnego Andrzej Mleczko. Swoje wystąpienie rozpoczął od propozycji
powołania Miejskiej Rady Seniorów. Kolejny wątek, który został poruszony podczas wczorajszego spotkania to
komunikacja. Ryszard Macura mówił o zapewnieniu sprawnego transportu publicznego.  Kandydat na burmistrza
wspomniał również o poprawie infrastruktury drogowej. Niestety tempo prac prowadzonych w ostatnim
czasie budzi mój niepokój. Chciałbym, aby modernizacja, która jest realizowana w związku z przebudową
kanalizacji była prowadzona systematycznie. Dopiero teraz prace nabrały tempa. Może zakończy się to
wszystko dobrze, jednak często jest tak, iż tam gdzie prace są wykonywane szybko, pojawiają się pewne
niedociągnięcia. Mimo wszystko, w nadchodzącej kadencji na pewno czeka nas modernizacja sieci dróg –
mówił Ryszard Macura. Kandydat na burmistrza mówiąc o swoim programie wskazał także na promocję miasta
oraz redukcję dwóch etatów wiceburmistrza do jednego.

W drugiej części spotkania zaprezentowano kandydatów do Rady Powiatu. Założenia programowe przedstawił
m.in. Ryszard Macura, jako jeden z kandydatów. Problem miejsc pracy, to główna oś naszego działania.
Pójdziemy w kierunku dokończenia planu zagospodarowania przestrzennego. Będziemy szukać
współpracy z różnymi podmiotami powiatu cieszyńskiego. Będziemy planować z dużym wyprzedzeniem.
Dążyć do pewnej stabilizacji dla przedsiębiorców. Chcemy wprowadzić rotacyjne staże pracy, aby młodzi
ludzie zdobyli cenne doświadczenie. Chcemy postawić na lokalnych przedsiębiorców. Będziemy zabiegać
o inwestorów zewnętrznych, ale gwarancją miejsc pracy są właśnie ci lokalni przedsiębiorcy. Bo oni



przede wszystkim zostawiają tutaj podatki, są emocjonalnie związani z tym miejscem i raczej nie będą
chcieli stąd wyjechać. Dlatego właśnie to im trzeba pomóc – wymieniał Macura.

Drugim zagadnieniem poruszonym w tej części spotkania był powiatowy plan transportu publicznego. Uważam, iż
dużym zaniedbaniem jest fakt, iż nie funkcjonuje linia kolejowa Cieszyn-Bielsko. Powinniśmy większy
nacisk kłaść na naszych reprezentantów w sejmiku województwa śląskiego, bo to przede wszystkim od
nich zależy. Będę stawiał na modernizację dróg powiatowych. Chcę, by według obiektywnych decyzji
kierowano się tym, która droga będzie remontowana – zaznaczył Macura.

Ryszard Macura mówił również o szerokim dostępie do usług medycznych. Najwięcej w tym zakresie zależy od
polityki państwa i NFZ, ale my także mamy w tej kwestii coś do powiedzenia – dodał Macura. Kandydat
wskazał również na politykę prorodzinną, inwestowanie w pracownie naukowe, odpowiednie wykorzystanie
środków na pomoc społeczną, podnoszenie poziomu bezpieczeństwa, zapewnienie najwyższej jakości
funkcjonowania administracji samorządowej.

Ryszard Macura wspomniał o wychowaniu patriotycznym. Uważamy, iż wspólnie jesteśmy w stanie zrobić
więcej. Jednym z elementów, który może nam w tym pomóc jest wychowanie patriotyczne. Głos w tej
kwestii zabrał także Krzysztof Neścior, kandydat do Rady Powiatu. W wychowaniu młodzieży nie powinniśmy
zapominać o przekazywaniu cennych wartości, swoich korzeni – mówił Neścior, który wskazał na dwa
projekty: Edukację Regionalną w szkołach oraz projekt Edukacji Społeczno-Obronnej.

W kolejnej części spotkania pytania zadawała publiczność. Pytano m.in. o to: jak zaktywizować młodzież oraz o to,
czy nie można by wprowadzić darmowych, bądź symbolicznych opłat, za usługi świadczone przez jednostki
miejskie. Macura mówiąc o aktywizacji wskazał głównie na sport. Na pewno wykorzystamy miejsce nad Olzą.
Znany jest model, gdzie faktycznie miejsca rekreacji, muzea, sale gimnastyczne są zdecydowanie bardziej
otwarte dla młodych. Ja w tej chwili nie potrafię zadeklarować nieodpłatności, ale na pewno będziemy to
analizować. Bo kiedy mówimy o zapewnieniu młodym ludziom atrakcji to również powinniśmy zmierzać
w tym kierunku – tłumaczył Macura.

Podczas spotkania poruszono również kwestię pomocy społecznej. W naszym programie deklarujemy, iż
będziemy się starali racjonalizować kwestie zarządzania domami pomocy społecznej. Nasz powiat wydaje
sporo środków na taką pomoc. Natomiast, jak wygląda zarządzanie tymi środkami, to jest już ocena
aktualnego zarządu. Czy robi to sprawnie, czy też nie – podkreślał Ryszard Macura. W dalszej części debaty
jeden z mieszkańców pod dyskusję wysunął trzy zagadnienia tj.: Uniwersytet Trzeciego Wieku, kanalizacja oraz
odnawianie kamienic.
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